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DODATEK DO  MIESIĘCZNIKA GMINY ZABIERZÓW

Gala wręczenia Nagród Gminy Zabierzów za Osiągnięcia Sportowe 2015

6 maja 2015r. w Sali Obrad Urzędu Gminy Zabierzów odbyła się uroczysta, II Gala wręczenia Nagród Gminy Zabierzów za Osiągnięcia 
Sportowe w 2014 roku. Na uroczystość przybyli najlepsi sportowcy z gminy Zabierzów w 2014 roku oraz ich trenerzy, radni gminy Zabie-
rzów, prezesi klubów sportowych i zaproszeni goście. W tegorocznym naborze wniosków, prowadzonym od  1 do 31 stycznia wpłynęły 
do Urzędu Gminy Zabierzów 43 aplikacje o nagrody dla zawodników i ich trenerów, złożone przez 11 stowarzyszeń i klubów sportowych. 
Wszystkie wnioski zostały pozytywnie ocenione i ostatecznie Wójt Gminy Zabierzów przyznała 43 nagrody pieniężne gminy Zabierzów 
za osiągnięcia sportowe w roku 2014  na łączną kwotę: 41 400 zł. Nagrody sportowe zostały przyznane w trzech kategoriach: Zawody 

Międzywojewódzkie, Mistrzostwa Polski i Mistrzostwa Europy oraz Świata.

Zapraszamy do obejrzenia najnowszego filmu na  TVI Gminy Zabierzów „Nagrody Sportowe Gminy Zabierzów 2015”. 
Film do obejrzenia na www.zabierzow.org.pl.

Powstaną chodniki za prawie 
790 tys. zł
Rozstrzygnięto przetarg na przebudowę dróg gminnych w zakresie 

budowy chodników i miejsc postojowych wraz budową kanalizacji 
deszczowej. Firma MITRANS z Zubrzycy Dolnej do końca sierpnia 
wykona następujące prace:

1. Budowa chodnika Bolechowice – Karniowice – etap III.
2. Wykonanie nawierzchni utwardzonej na dz. 445/7 w Kobylanach.
3. Przebudowa ul. Kwiatowej w Kobylanach – etap II.
4. Budowa odcinka chodnika w Szczyglicach.
5. Budowa chodnika w ul. Kościuszki w Zelkowie – etap III.
6. Budowa korytka ściekowego w Radwanowicach.
7. Budowa chodnika w ul. Słonecznej w Więckowicach – etap I.
8. Budowa odcinka chodnika w Radwanowicach.
9. Budowa chodnika w ul. Rycerskiej w Karniowicach.
10. Budowa krawężnika w miejscowości Ujazd.

80 tys. zł dla seniorów
Ważną uchwałą podjętą jednogłośnie podczas Sesji Rady Gmi-

ny Zabierzów w dniu 24.04.2015 roku była zmiana uchwały bu-
dżetowej na 2015 rok. Wydatki na ten rok zwiększono o 106 tys. 
zł, z czego 80 tys. zł przekazano Samorządowemu Centrum Kul-
tury i Promocji na prowadzenie świetlic dla seniorów. Świetlice 
takie docelowo powinny powstać we wszystkich miejscowościach 
naszej gminy, a w pierwszej kolejności dotowane będą już dzia-
łające kluby seniora. Na potrzeby klubów SCKiP  będzie mogło 
zatrudniać instruktorów i animatorów.  Działają już kluby seniora 
np. w Zabierzowie, Bolechowicach, Zelkowie, Kobylanach, Ruda-
wie; próbują organizować się seniorzy w innych miejscowościach. 
Zachęcamy seniorów – mówi wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Henryk Krawczyk - by  rejestrowali swoją działalność, np. w for-
mie stowarzyszeń, bo to znacznie ułatwi przekazywanie i pozy-
skiwanie środków. Zarejestrowane kluby seniora mogą starać się  
o granty np. z Urzędu Marszałkowskiego.



 Demontaż azbestu na przełomie lipca i sierpnia
„Demontaż i bezpieczne składowanie wyrobów zawierających azbest z obszaru woj. małopolskiego” to projekt  obejmujący lata 2012 – 

2016, realizowany równocześnie w 60 gminach. Jest on efektem umowy pomiędzy rządem RP a Szwajcarską Radą Federacyjną. Projekt w 85% 
finansowany jest przez stronę szwajcarską, pozostałe 15% kosztów pokrywa każda z gmin. Istotą projektu jest  bezpłatny dla mieszkańców 
demontaż przez Gminę pokryć dachowych i elewacji z eternitu, z budynków mieszkalnych i gospodarczych oraz wywóz tego niebezpiecznego 
odpadu. Lider projektu w woj. małopolskim, gmina Szczucin w imieniu pozostałych uczestników projektu załatwia formalności związane 
z jego realizacją. W wyniku błędu formalnego popełnionego przez Gminę Szczucin w ogłoszeniu o przetargu, został czasowo wstrzymany 
proces demontażu wyrobów azbestowych we wszystkich 60 gminach Małopolski. Proces zostanie wznowiony prawdopodobnie na przełomie 
lipca i sierpnia. 

Właściciele nieruchomości z terenu gminy Zabierzów, którzy chcieliby pozbyć się azbestu, mogą składać wnioski w Urzędzie Gminy,  jed-
nak termin demontażu należy planować najwcześniej na przełom lipca i sierpnia  lub następne miesiące. We wniosku należy także podać  ilość 
eternitu do zdemontowania (ilość m kw. eternitu zamieniamy na kg stosując przelicznik 1 m kw. równa się 17,5 kg).  Informacji udziela w tej 
sprawie Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Gminy Zabierzów:  tel. 12 283 07 55.

Równocześnie przypominamy, że wymianę pokrycia dachowego należy zgłosić do Starostwa Powiatowego przed rozpoczęciem prac, 
a przy planowanej zmianie konstrukcji dachu, uzyskać pozwolenie na budowę – także w Starostwie.

PAI dla bezrobotnych
Bezrobocie w gminie Zabierzów utrzy-

muje się z roku na rok na stałym poziomie. 
Dotyczy ok. 1100 osób. Jedną z form prze-
ciwdziałania bezrobociu są tzw. prace spo-
łeczno – użyteczne. Do końca 2014 roku 
ustawa o promocji zatrudnienia przewidywa-
ła możliwość podjęcia tego typu prac przez 
osoby długotrwale bezrobotne: za przepra-
cowanie 40 godzin miesięcznie, osoby te 
otrzymywały wynagrodzenie w wysokości 
1/5 najniższego etatu. W gminie Zabierzów 
corocznie do prac społeczno – użytecznych 
kierowano ok. 40 osób. To największa liczba 
w powiecie krakowskim, w innych gminach 
było to 10 – 20 osób, a odnotowano też gmi-
ny, które w ogóle nie korzystały z tej możli-
wości.

Od 2015 roku zmieniły się zasady po-
mocy bezrobotnym. Każda z tych osób, po 
rozmowie i testach w Urzędzie Pracy, została 
przyporządkowana do jednego z trzech pro-
fili: I profil to ludzie, którzy przy niewielkim 
wsparciu sami powinni poradzić sobie ze 
znalezieniem pracy; II profil dotyczy osób, 
które wymagają wsparcia poprzez prace spo-
łeczno – użyteczne; III – osoby długotrwa-
le bezrobotne, które mogą skorzystać z prac 
społeczno – użytecznych, lecz pod warun-
kiem uczestnictwa w programie PAI – Pro-
gram Aktywizacja i Integracja. 

Osoby z II profilu  obecnie w naszej 
gminie  pracują na podobnych zasadach  jak  
w latach ubiegłych. Jest to 19 osób, skierowa-
nych do prac społeczno – użytecznych, po 1 – 
2 osoby w poszczególnych miejscowościach. 
Pod nadzorem sołtysów, sprzątają, koszą tra-
wę, wykonują czynności porządkowe.

Osoby zaliczone do III profilu rozpoczy-
nają od 1.06.2015r. udział w programie PAI. 
10 osób z gminy Zabierzów do prac społecz-
no – użytecznych zostanie skierowanych do 
miejscowości, w których nie były dotąd re-
alizowane te prace. Osoby te ponadto będą 
uczestniczyć w warsztatach, szkoleniach, 
spotkaniach z doradcą zawodowym, psycho-
logiem i prawnikiem, by nauczyć się lepsze-
go radzenia sobie na rynku pracy.

Zabierzowska Karta Dużej Rodziny - cd.
Gmina Zabierzów realizuje samorządowy program pod nazwą „Zabierzowska Karta 

Dużej Rodziny”. Na podstawie posiadanej Karty Dużej Rodziny oraz dokumentu stwierdza-
jącego zamieszkanie na terenie gminy Zabierzów, rodziny z trójką i większą liczbą dzieci 
mogą korzystać z ulg w placówkach naszej gminy.  W maju do firm i instytucji przyjaznych 
rodzinie dołączyły:

Niepubliczne Przedszkole Językowe z Oddzia-
łem Integracyjnym „Pluszowy Miś” w Zabierzowie, 
ul. Śląska 334, które oferuje zniżki: przy zapisie jed-
nego dziecka – 25% rabatu na czesne; przy zapisie 
dwójki dzieci: 25% rabatu na czesne dla pierwszego 
dziecka i 40% rabatu na czesne dla drugiego dziecka.

Cybernet WMW Józef Woch z Zabierzowa, 
biuro: ul. Willowa 1 -  zniżki na usługi związane z 
prowadzoną działalnością gospodarczą (telekomunikacja, Internet, telefonia stacjonarna) 
w wymiarze 10% ceny tych usług.

Leroy Merlin, Modlniczka, ul. Prof. Adama Różańskiego 34 – 10% rabatu na towary 
znajdujące się w ofercie (uldze nie podlegają towary objęte promocją, ofertą specjalną, wy-
przedażą oraz będące niskomarżowymi i w ilościach hurtowych).

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Zabierzowie – upusty cenowe na 
usługi związane z dostarczaniem wody i odbiorem ścieków w wysokości 20%, z wyłącze-
niem cen taryfowych za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
Wyjaśniamy, że nie chodzi tu o ulgi w comiesięcznych opłatach „za wodę i ścieki”, lecz 
o możliwość uzyskania zniżki np. za wykonanie podłącza kanalizacyjnego, włączenie do 
sieci wodociągowej, wykonanie studni kanalizacyjnej, wymianę wodomierza, czyszczenie 
kanalizacji. Wykaz tych usług zamieszczono na stronie www.pukzabierzow.pl.

Lista wszystkich firm i instytucji uczestniczących w programie Zabierzowska Karta 
Dużej Rodziny  znajduje się na stronie internetowej Urzędu Gminy, GOPS i stronie www.
rodzina.zabierzow.org.pl.

Ślub w pałacu
Coraz więcej ślubów cywilnych odnotowuje Urząd Stanu Cywilnego w Zabierzowie. 

W pierwszym półroczu 2015 zawarto ich około dwudziestu, tyle samo ile przez cały ubiegły 
rok. Teraz można zawierać związek małżeński także poza siedzibą USC. Taki ślub w Pałacu 
w Balicach zaplanowała para narzeczonych w lipcu i inna para – w sierpniu. Wielu młodych 
zainteresowanych jest taką formą, ale zniechęca ich kwota, jaką należy uiścić za ślub poza 
Urzędem: tysiąc zł plus 84 zł opłaty skarbowej – mówi kierownik zabierzowskiego USC 
Krystyna Jędrzejowska.

Obowiązująca od 1.03.2015 ustawa Prawo o aktach stanu cywilnego wprowadziła elek-
troniczną rejestrację akt, co umożliwia otrzymanie odpisu aktów stanu cywilnego w każdym 
USC w Polce. Dotyczy to akt sporządzonych po 1.03.2015. Odpisy tego typu wydawane są 
„od ręki”, natomiast jeśli chcemy otrzymać odpis aktu sporządzonego przed tą datą, musi-
my złożyć wniosek w USC, a odbiór aktu nastąpi po ok. 10 dniach. Akty stanu cywilnego 
to: akty urodzenia,  małżeństwa i zgonu. Jednak zgłoszenie urodzenia dziecka lub śmierci 
kogoś z rodziny musi nastąpić w miejscu tego zdarzenia, a nie np. w miejscowości, gdzie 
mieszkał zmarły lub gdzie zamieszkują rodzice nowo narodzonego dziecka.



Nowy odbiorca odpadów w IV sektorze
 W dniu 4.V. br. Urząd Gminy Zabierzów podpisał umowę na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości za-
mieszkałych w IV sektorze, a więc w miejscowościach: Brzezinka, Kochanów, 
Młynka, Niegoszowice, Nielepice, Pisary, Radwanowice, Rudawa i Więckowi-
ce. W przetargu wyłoniono wykonawcę tej usługi: firmę A.S.A. EKO POLSKA 
z Zabrza.  Terminy odbioru odpadów pozostają niezmienione.

 Nie zmienia się natomiast odbiorca odpadów w sektorze II, obejmującym: 
Aleksandrowice, Balice, Brzoskwinię, Burów, Kleszczów, Rząskę i Szczyglice. Tu 
w dalszym ciągu usługę tę świadczyć będzie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

van Gansewinkel Kraków.

Zdecydujmy razem o za-
gospodarowaniu działki 
w Bolechowicach
Wydział Planowania Przestrzennego, Geode-

zji i Gospodarki Gruntami Urzędu Gminy Zabie-
rzów, chcąc umożliwić mieszkańcom decydowanie 
o kształcie planów zagospodarowania prze-
strzennego przeprowadził ankiety oraz spotkania 
z mieszkańcami.  Nawiązano też współpracę ze 
studentami Wydziału Architektury i Wydziału In-
żynierii Środowiska Politechniki Krakowskiej, 
by oni „z zewnątrz” spojrzeli na to, co chcieliby 
w swoich miejscowościach realizować mieszkań-
cy. Studenci przygotowywali swoje propozycje 
np. dla zagospodarowania działki przy Orliku 
w Szczyglicach, otuliny rezerwatu Skała Kmi-
ty oraz stawów hodowlanych w Rząsce, rynku 
i otoczenia w Rudawie, sposobu zagospodarowa-
nia otoczenia obiektów zabytkowych w Pisarach,  
a ostatnio terenów przy Rudawie w Więckowicach 
i działki nr 705/1 w Bolechowicach. 

Ta działka obecnie to pole kukurydzy, w od-
daleniu od centrum Bolechowic, w pobliżu rzeki 
Rudawy w otoczeniu łąk. Mieszkańcy podczas 
spotkań z pracownikami Wydziału Planowania 
UG twierdzili, że nie chcą zabudowy przemysło-
wej, woleliby zabudowę mieszkalną lub zieleń. 
Studenci Politechniki sugerują zieleń lub obiekty 
sportowe w otoczeniu zieleni. Prace studenckie są 
zamieszczone na stronie www.planowanie.zabie-
rzow.org.pl . Jednakże wybór przyszłego przezna-
czenia terenu w mpzp nie zostanie dokonany spo-
śród przedstawionych prac, lecz w toku procedury 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego sołectwa Bolechowice w części 
obejmującej tereny od południowej krawędzi drogi 
powiatowej nr 2128 K w kierunku południowym. 

W piątek, 29 maja o godz. 18-tej w Szkole 
Podstawowej w Bolechowicach sołtys Bolechowic  
planuje organizację spotkania z mieszkańcami do-
tyczącego opublikowanych prac studenckich  oraz 
informacji na temat procedowania nowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. W spotkaniu 
uczestniczyć będą m.in. pracownicy Wydziału 
Planowania Przestrzennego, Geodezji i Gospo-
darki Gruntami Urzędu Gminy Zabierzów. Opinie 
mieszkańców oraz wszelkie uwagi  mają wspomóc 
przygotowanie do wyłożenia projektu planu i zło-
żenia uwag do projektu planu m.in. w aspekcie dz. 
705/1 w Bolechowicach. 

Projekt planu zostanie wyłożony do publicz-
nego wglądu niezwłocznie po otrzymaniu pozy-
tywnej decyzji Ministra Rolnictwa. O wyłożeniu 
projektu planu do publicznego wglądu Wójt Gmi-
ny Zabierzów powiadomi mieszkańców i osoby 
zainteresowane w formie ogłoszenia i obwiesz-
czenia, w których podany zostanie również termin, 
miejsce i forma składania uwag do wyłożonego 
projektu. Informacja o tym zostanie przekazana 
w sposób zwyczajowo przejęty tj. w prasie, na ta-
blicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy Zabierzów 
oraz w sołectwach, podczas niedzielnych nabo-
żeństw w kościołach, jak również na stronie inter-
netowej www.planowanie.zabierzow.org.pl.

Światowe Dni Młodzieży
W Krakowie rozpoczęły się przygotowania do przyszłorocznych Światowych Dni 

Młodzieży. Gmina Zabierzów jako położona w pobliżu Krakowa udzieli gościny licz-
nym, młodym pielgrzymom. W wyznaczonych miejscach powstaną pola namiotowe, 
a wielu mieszkańców naszej gminy już podjęło decyzję o ugoszczeniu młodych ludzi 
w swoich domach. Zgłoszenia osób, które chciałyby jeszcze zaprosić kogoś do siebie, 
przyjmowane są w biurze ŚDM w salce w wikarówce w Bolechowicach w czwartki 
od 19.30 do 20.30. Mieszkańcy, poza noclegiem winni zapewnić gościom śniadanie, 
natomiast na obiady i kolacje pielgrzymi otrzymają od organizatorów talony, które 
realizować będą w punktach gastronomicznych. 

Nasza zabierzowska młodzież przygotowuje się już duchowo do tego ważnego 
wydarzenia religijnego. W drugą niedzielę każdego miesiąca w kolejnych kościołach 
bolechowickiego dekanatu młodzież spotyka się na adoracji i modlitwie.

Wyniki Wyborów 
Prezydenckich 
2015 w gminie 
Zabierzów

W II turze Wyborów 
Prezydenckich, które od-
były się 25 maja 2015r.,
w gminie Zabierzów frekwencja 
wyniosła 65.59%. Na obu kandy-
datów oddano następującą liczbę 
głosów: Andrzej Duda – 6952, 
Bronisław Komorowski – 6014. 
Łącznie w gminie Zabierzów za-
głosowało w II turze 12966 osób.

Wyniki wyborów w II 
turze w konkretnych so-
łectwach prezentujemy 
w tabeli. 

Kolejny etap przygotowań do budowy 
obwodnicy Zabierzowa
W dniu 15 maja w Warszawie odbyło się spotkanie z udziałem Zbigniewa Ryna-

siewicza - sekretarza stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju i Pełnomocnika 
Rządu do spraw Zarządzania Infrastrukturą Drogową. Ministerstwo zaakceptowało  
zmiany w dokumentacji i potwierdziło plany budowy obwodnicy Zabierzowa zgodnie 
z wybranym  wariantem tunelowym.  

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad planuje na początku czerw-
ca złożenie wniosku o wydanie tzw. decyzji środowiskowej, co będzie kolej-
nym etapem przygotowań do rozpoczęcia budowy obwodnicy Zabierzowa.

Miejscowo��
Andrzej Sebastian 

Duda

Bronis!aw Maria 

Komorowski

Aleksandrowice 212 153 

Balice 542 360 

Brzezie 443 333 

Brzezinka 274 127 

Bolechowice 498 624 

Zelków 293 176 

Brzoskwinia 329 136 

Karniowice 230 197 

Kleszczów 114 58 

Kobylany 247 178 

Niegoszowice 243 183 

Nielepice 252 186 

Radwanowice 221 129 

Rudawa 563 406 

M!ynka, Pisary 250 212 

Rz�ska 602 704 

Szczyglice 237 144 

Wi�ckowice 178 129 

Zabierzów 1224 1579 
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Budujemy, remontujemy...
Od początku czerwca prowadzone będą roboty meliora-

cyjne w naszej gminie.  W wyniku przetargu Gmina Zabie-
rzów  podpisała umowę z firmą budowlaną ROSA z Szyc 
w gm. Wielka Wieś. Prace obejmują 31 zadań, a wartość 
ich wyniesie 385 tys. zł.  Prace polegać będą na wykona-
niu drenaży, konserwacji rowów, regulacji cieków, odwod-
nieniu dróg, budowie i czyszczeniu kanałów burzowych, 
wykonaniu umocnień i przepustów, rekultywacji działek 
gminnych. Zakończenie prac przewidziano na 30.10.2015.

W Brzoskwini na terenie przyszkolnym rozpoczęto 
budowę boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliure-
tanowej w kolorze jasno – ceglastym i jasno – zielonym. 
Położona zostanie elastyczna, przepuszczalna warstwa 
podkładowa. Będzie tu można grać w piłkę ręczną, koszy-
kówkę i siatkówkę.  Powstaną też place obok boiska, doj-
ście z kostki brukowej i plac postojowy dla samochodów. 
Inwestycja o powierzchni 425 m kwadr. zostanie ukończo-
na 30 września.

W Zabierzowie przy ul. Zachodniej budowany jest plac 
zabaw dla dzieci. Wykonano plantowanie terenu, powstaje 
ogrodzenie a następnie montowane będą urządzenia do za-
baw. Oddanie do użytku zaplanowano na wrzesień. Jeszcze 
w tym roku zlecone zostanie wykonanie projektu kolejnego 
placu zabaw: przy ul. Poganów w Zabierzowie.

Z końcem października oddany zostanie nowo powsta-
ły budynek zaplecza socjalnego na boisku w Rudawie.

Rozpoczęły się prace przy budowie połączenia drogi 
wojewódzkiej 774 z ulicą Białych Brzóz w Zabierzowie. 
Została wytyczona trasa i przebieg kanalizacji deszczowej. 
Zaplanowano zakończenie realizacji na połowę listopada, 
ale wszystko wskazuje na to, że inwestycja zostanie ukoń-
czona wcześniej.

Na końcowym etapie jest przebudowa ul. Kwiatowej 
w Kobylanach. Powstaje tu ciąg pieszo – jezdny o na-
wierzchni bitumicznej wraz z kanalizacją deszczową.

Kontynuowane są prace w Nielepicach przy przebu-
dowie centrum. Zakończono już przebudowę wodociągu, 
wykonano kanalizację deszczową. Teraz rozpoczynają się 
roboty brukarskie.

W połowie czerwca przewiduje się zakończenie robót 
przy ul. Akacjowej w Balicach.

Do użytku oddano chodnik w Rząsce o długości ok. 
300 m – od zabudowań klasztornych sióstr Albertynek do 
Jednostki Wojskowej. Powstała też kanalizacja deszczowa.

Rozpoczynają się prace związane z wykonaniem nakła-
dek bitumicznych na drogach gminnych w poszczególnych 
miejscowościach.

Trwają już prace przy naprawie nawierzchni tłucznio-
wych dróg gminnych. Do końca października będą wyko-
nywane remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych na 
drogach gminnych.

Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie zamiennej do-
kumentacji projektowej i kosztorysowej dla rozbudowy 
Szkoły Podstawowej w Zabierzowie z dostosowaniem do 
obowiązujących obecnie przepisów, racjonalizacją roz-
wiązań technicznych i funkcjonalnych wraz z uzyskaniem 
decyzji zamiennej pozwolenia na budowę oraz pełnieniem 
nadzoru autorskiego. Przetarg wygrała spółka AE FUSION 
STUDIO z Krakowa, a projekt ma być gotowy 30.10.2015.

Nowa siedziba bolechowickich seniorów
Klub Seniora w Bolechowicach działa od trzech lat. - Dotychczas naszą 

35-osobową grupę – opowiada przewodnicząca Klubu Helena Moląg – przy-
garniał w sołtysówce Henryk Krawczyk albo  w wikarówce ks. prałat Stani-
sław Kozieł wspólnie z ks. wikarym Michałem Kanią. Cieszymy się, że już 
niedługo będziemy u siebie!

Do końca czerwca planuje się zakończenie remontu pomieszczeń w szkole 
w Bolechowicach, w których siedzibę znajdzie Klub Seniora oraz inne organi-
zacje społeczne. Remont finansowany jest z funduszy sołeckich przy wspar-
ciu Gminy Zabierzów. Spotkania seniorów odbywać się będą w świetlicy 
o powierzchni prawie 100 m kw. Wykonano tu podwieszany sufit, położono 
panele, w ścianach usytuowano podświetlane wnęki, w których będzie można 
eksponować np. zdobyte puchary czy nagrody. W świetlicy znajdzie się sprzęt 
audiowizualny i kino domowe. Powstało też zaplecze socjalne, gdzie będzie 
kuchenka, zmywarka, mikrofala i wszelkie naczynia potrzebne do przygoto-
wania poczęstunku podczas spotkań.

- Chcę podziękować wszystkim, którzy wsparli remont w formie pracy 
społecznej – mówi sołtys Bolechowic Henryk Krawczyk – pomagali członko-
wie Rady Sołeckiej, druhowie z OSP, w miarę swych możliwości także senio-
rzy. Chciałbym, aby na spotkania do świetlicy przychodzili też niezrzeszeni 
w Klubie, mamy w naszej miejscowości sporo osób starszych, zapraszamy 
wszystkich! W pięknych pomieszczeniach można mile spędzić czas i spotkać 
się z rówieśnikami.

Nowe filmy w TVI Gminy Zabierzów
Zapraszamy do obejrzenia najnowszych filmów na TVI Gminy Zabie-
rzów. Filmy dostępne na stronie www.zabierzow.org.pl
 

Film pt. „Uroczyste otwarcie i poświęcenie ratusza i Rynku 
w Zabierzowie”
 

Film pt. „Historia powstania ratusza i Rynku w Zabierzowie”

Remont wiaduktu w Rząsce
Informowaliśmy w poprzednim Dodatku do Znad Rudawy o remoncie 

wiaduktu w Rząsce, który miał rozpocząć się 4 maja. Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad przesunęła termin rozpoczęcia remontu na dzień 
25 maja, a od 23 maja wiadukt został wyłączony z ruchu. Teraz tylko piesi  
mogą przechodzić przez remontowany wiadukt nad S7.  Dla pojazdów  wia-
dukt na ul. Krakowskiej został zamknięty na trzy miesiące. Ruch skierowano 
na ul. Łąkową, którą - aby usprawnić przejazd - poszerzono o 1 metr i do-
budowano zatoki mijankowe. Autobu-
sy linii 238 i 258 jeżdżą dołem przez 
Modlniczkę.

Remont wiaduktu w Rząsce był nie-
zbędny ze względu na jego zły stan tech-
niczny. Zakres prac  obejmuje m.in. :
rozbiórkę istniejącej nawierzchni 
jezdni, izolacji, chodników, gzym-
sów, chodników na dojazdach, scho-
dów, barier, balustrad, krawężników, 
elementów odwodnienia i płyt przejściowych, remont konstrukcji pomostu 
z dostosowaniem do obciążeń klasy B wg PN-85/S-10030, odtworzenie płyt 
przejściowych i remont skrzydeł, wykonanie izolacji i nawierzchni, drena-
żu poprzecznego za płytami przejściowymi, nowych kap chodnikowych, 
gzymsów, odwodnienia obiektu i dylatacji. Zabezpieczone zostaną skoro-
dowane elementy zbrojenia. Zamontowane będą nowe bariery i balustrady.
Koszt remontu wyniesie około 1 mln 400 tys zł.


